apiv.  • CAMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 260/2022 ,,,„. 1-CAN .10)410.1g,

FM.

Requer a Pavimentação-em pedra tosca

da rua Alexandre da Mata Pereira no

bairro Buenos Aires II, neste município.

Os Vereadores abaixo assinalados nos usos de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as

formalidades legais, a Pavimentação em pedra tosca da rua Alexandre da Mata

Pereira situada no bairro Buenos Aires II, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento tem por objetivo melhorar as condições de limpeza e tráfego da

rua e desenvolver os aspectos urbanísticos do bairro, contribuindo para garantir níveis

apropriados de segurança e economia na circulação de pedestres e veículos

decorrentes da pavimentação do referido logradouro do bairro Buenos Aires II.

PORTANTO, pleiteamos no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 30 dias de
setembro de 2022.

CARLOS ELO
1 ,

'

Vereador
ANTE LIMA JOSÉ FLÁVIO CABRAL LIMA

Vereador

.24.(_tuo 1, /a.,- 4
-, ADRIANA SIL EIRA DA SILVA

Vereadora
Rfcteloo f)

cm,ARAmokoeso

•

,

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

O @cmhorizonteoficial O cámaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatosghorizonte.ce.leg.br